IN ANTONIUM DE ORGANIS

P1_85 v.1 Jure novas talem, Florentia, marmore civem,
 2 namque diu templi vox fuit ille tui ;
 3 doctus inaequales digitis et flamine cannas
 4 in vix credendos pene animare modos.
 5 Quae non diverso gens huc properabat ab orbe,
 6 ut biberet dulcem carminis aure sonum !
 7 Sed licet is numeros omnes impleverit artis,
 8 sola tamen summum gratia rara facit.

IN JOCTUM PICTOREM

P1_86 v.1 Ille ego sum per quem pictura extincta revixit,
 2 cui quam recta manus tam fuit et facilis.
 3 Naturae decerat nostrae quod defuit arti,
 4 plus licuit nulli pingere nec melius.
 5 Miraris turrem egregiam sacro aere sonantem ?
 6 Haec quoque de modulo crevit ad astra meo :
 7 denique, sum Joctus. Quid opus fuit illa referre ?
 8 Hoc nomen longi carminis instar erat.

IN EUMDEM

P1_87 v.1 Pictorem genuit celebrem Florentia Joctum,
 2 quo melior toto nullus in orbe fuit.
 3 Quem si laudati vidissent tempora Apellis,
 4 gloria pictoris non minor hujus erat.
 5 Solus hic ante omnes pictura floruit, a quo
 6 posset Alexander pingier ora pati.
 7 Quin etiam magni turris celeberrima templi,
 8 aera ubi sacra sonant, hoc duce celsa manet.

IN EUMDEM

P1_88 v.1 Joctus vivacis picturae lumen et auctor
 2 his saeculis fulsit : patria grata valet.
 3 Vicit Apelleas artes et signa Lysippi ;
 4 mors illum : vivit gloria, fama, decus.
 5 Extruxit turrim quam cernis marmore claram.
 6 Mirae operum laudes urbis et orbis erunt.

IN EUMDEM

P1_89 v.1 Daedalea quam sit Joctus celeberrimus arte
 2 marmoreae haec testis fabrica turris erit.
 3 Primus et extinctum picturae Joctus honorem
 4 restituit tabulis, qualis Apellis erat.
 5 Neve ingrata foret posuit memorabile bustum
 6 posteritas, quamquam cuncta per ora volat.

IN EUMDEM

P1_90 v.1 Quis fuerit Joctus picturae gloria cunctis
 2 ostendit ; nulli qua fuit arte minor.
 3 Hujus et inventum mirandae haec fabrica turris ;
 4 plura quoque ingenii sunt monumenta sui.
 5 Grata igitur posuit celebri Florentia templo
 6 hoc bustum, quamquam cuncta per ora volat.

IN EUMDEM

P1_91 v.1 Qui decus extinctum picturae reddidit orbi,
 2 Phidiacas potuit qui superare manus ;
 3 cujus opus Romae, variis compacta lapillis,
 4 Pontificis primi stat ratis ante fores ;
 5 qui, prope quam cernis turri, miracula Memphim
 6 et tua te vetuit marmora, Roma, loqui ;
 7 hoc tumulo patrio requiescit munere Joctus.
 8 Cetera si cupias nosse, loquetur opus.

IN PHILIPPUM FRATREM, PICTOREM

P1_92 v.1 Conditus hic ego sum, picturae fama, Philippus :
 2 nulli ignota meae est gratia mira manus.
 3 Artifices potui digitis animare colores,
 4 sperataque animos fallere voce diu.
 5 Ipsa meis stupuit natura expressa figuris,
 6 meque suis fassa est artibus esse parem.
 7 Marmoreo tumulo Medices Laurentius hic me
 8 condidit ; ante humili pulvere tectus eram.